
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

marche@cri.it – tel. 071-2073302  

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 4 

del 06/03/2019 

OGGETTO: “Attivazione della formazione regionale integrativa per l’acquisizione della 
qualifica di Operatore Sociale Generico, rivolta agli Operatori Psicosociali” 

 

IL PRESIDENTE  

VISTO il D.lgs. n. 178 del 28 settembre 2012, di riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce 

Rossa, a norma dell’Art. 2 della Legge n. 183 del 4 novembre 2010; 

VISTO l’Atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, repertorio n.3132, raccolta n. 2134, 

del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 04 gennaio 2016 e lo Statuto 

dell’Associazione ad esso allegato; 

TENUTO CONTO delle risultanze emerse dalle consultazioni elettorali per il rinnovo dei Consigli Direttivi dei 

Comitati Regionali CRI, tenutesi in data 17 aprile 2016 e dei successivi Provvedimenti del Presidente 

Nazionale aventi ad oggetto l’insediamento delle cariche del Comitato Regionale CRI Marche n.106 

del 26 aprile 2016; 

VISTO l’Art. 14 Titolo III - Attività e Formazione dei Volontari CRI - del Regolamento sull’organizzazione, le 

Attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari del-la Croce Rossa Italiana, approvato con 

delibera del CDN n. 34 del 23/09/2016; 

VISTA l’OP n. 29/14 del 03/02/2014 con la quale vengono approvate le Linee Guida per il corso di 1 livello 

per Operatore Sociale Generico;  

VISTA la delibera del CDN n. 13 del 16-02-2018 che approva il Documento per l’allineamento della 

formazione specialistica per l’Obiettivo 2; 

CONSIDERATA la nota prot. n. 31/U del 05.03.2019 con la quale la Delegata Regionale Obiettivo 2 richiede 

l’attivazione del percorso formativo regionale in oggetto, articolato in due date: il 09.03.2019 presso 

il Comitato C.R.I: di Marotta – Mondolfo, ed il 23.03.2019 presso la sede Avis di Senigallia; 

DETERMINA 

 di approvare l’attivazione del Corso Regionale di Formazione di cui in premessa, che si svolgerà in 

due date: il 09.03.2019 presso il Comitato C.R.I: di Marotta – Mondolfo, ed il 23.03.2019 presso la 

sede Avis di Senigallia; 

 di nominare come Direttori del Corso Regionale di Formazione di cui in premessa, per la data del 

09.03.2019, la Volontaria Ester Catalani, in forza al Comitato Locale C.R.I. di Senigallia, e, per la 

data del 23.03.2019, la Volontaria Paola Radicioni, in forza al Comitato Locale C.R.I. di Senigallia. 

Entrambe saranno coadiuvate, in qualità di Direttore di Corsi OSG, da Alessandra Volpini, 

Presidente del Comitato C.R.I. di Loreto; 

 gli oneri connessi all’organizzazione dell’evento formativo in oggetto saranno a carico dei discenti; 

 di affidare ai Direttori del Corso i seguenti compiti: 

o essere responsabili didattici del corso ed elaborare il programma; 

o prescegliere – di concerto con il Delegato Tecnico Regionale Area II che ha richiesto 

l’attivazione del corso – i docenti e lo staff didattico; 

mailto:marche@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

 

www.cri.it 

o Inviare al Delegato Tecnico Regionale Area II, a pianificazione avvenuta, formale 

comunicazione contenete: il programma del corso conforme a quando indicato nel 

documento di indirizzo, i nominativi e le qualifiche dei Docenti prescelti. La comunicazione 

potrà essere inoltrata anche per via telematica all’indirizzo sociale@nomeregione.cri.it. 

o Inviare per via telematica al Delegato Tecnico Regionale Area II, entro i trenta giorni 

successivi alla chiusura dell’evento formativo, i seguenti documenti:  

 Un esemplare del Verbale; 

 Il prospetto anagrafico, in formato .xls, dei Volontari C.R.I. partecipanti contenente 

informazioni quali nome, cognome, data di nascita, Codice Fiscale, anno di ingresso 

in C.R.I., sede C.R.I. di appartenenza, recapito telefonico ed indirizzo e-mail; 

 Una scansione, in formato .pdf, dei questionari di gradimento, debitamente compilati 

in forma anonima dai partecipanti al corso. 

 Di incaricare la Segreteria del Comitato Regionale ad inviare copia della presente 

ai Direttori del Corso, al Presidente del Comitato di appartenenza dei Direttori del 

Corso, al Delegato Tecnico Regionale Area II, al Referente Nazionale competente 

e alla Commissione Nazionale Formazione Obiettivo II, ai rispettivi indirizzi e-mail 

istituzionali.  

 

Il Presidente Regionale 

Fabio CECCONI 

 

          

 

 

 

 

 

 

mailto:cr.marche@cri.it

